**A** Si vero multum interiectum est inter Profectus sum, obscurum est. Ac unum quidem, quod bene se habet, est in coniunctionibus: alterum vero est, ut propriis nominibus loquamur, & non ambientibus: Tertium, ut non ambiguus: nisi quis contraria præeligat. id quod faciunt, quando nihil habent, quod dicant, & simulant aliquid dicere: tales enim de industria profertunt hæc, ut Empedocles. nam decipit circuitus, si multus sit, & afficiuntur auditores, ut vulgares inter ariolos, quando dicentibus ambigua annunt:

*Crasfus Halym penetrans magnam peruerteret opum vim.*

Et quia omnino est error minor, per genera rei loquuntur arioli. Verbi gratia, si quis in ludo paris & imparis, paria aut imparia dixerit magis, quam quot habeat, & futurum esse, quam quando. Quamobrem arioli non definiunt, quando. Omnia igitur hæc similia sunt. Quare nisi alicuius eiusmodi rei gratia, fugienda sunt. Quartum, ut Protagoras genera nominum diuidebat, in virilia & feminina, & instrumenta. Oportet enim reddere etiam hæc recte. Illa vero reuersa, & collecta discessit. Quintum in multis, & paucis, & uno recte nominandis. Illi vero reuersi verberarunt me. Omnino autem oportet faciliter legi, quod dictum est, & profiri posse. Est vero idem quod multæ coniunctiones non habent. Nec quæ non facile est interpungere, ut quæ sunt Heracliti. Nam quæ sunt Heracliti interpungere, operosum est, quia incertum est, utri adiaceat, posteriorine an priori, ut in principio ipsius libri. Inquit enim, Rationis huius quæ est semper, imperiti homines fiunt. Incertum enim est, illud, Semper, utri interpungas. Præterea sufficit solœcismum ipsum non reddere, si non adiungas ambobus, quod conuenit: ut aut strepitum, aut colorem, videns quidem, non est commune: sentiens vero, est commune. Obscuritas autem est, si non præponendo dicas, multa in medio inculcaturus, ut, Debebam enim locutus cum illo hæc, & hæc, & sic, proficiisci, non autem, Debebam enim locutus proficiisci, deinde hæc, & hæc, & sic facta sunt.

A

## CAPVT VI.

De elocutione amplificata.

ΚΕΦΑΛ. 5'.

Γεεὶ ὄγκου τῆς λέξεως.

**A**D tumorem elocutionis valent hæc, Oratione ut pro nomine, ut, non circulum, sed planitatem à medio æqualem: ad concisionem verò contrarium, pro oratione nomen. Et, si turpe, aut indecorum sit, si in oratione sit turpe, nomen dicere: si verò in nomine, orationem. Et translationibus declarare, & epithetis, vitando id quod poëticum est. Et unum multa facere, quod poëtæ faciunt, cum unus sit portus, tamen dicunt, Portus in Achaicos. &c., Tabulares autem multifores apertiones. Et, non coniungere, sed utrique utrumque adiungere, Huius mulieris huius nostræ. Si verò concisè, contrarium, Huius nostræ mulieris. Et, cum coniunctione dicere. Si verò concisè, sine coniunctione, non inconiuncta autem, ut Profectus, & locutus, Profectus locutus sum. Et illud Antimachi utile, Quæ non habet, dicere, ut ille facit in Teumesso, Est quidam ventosus parvus collis. augetur enim sic in infinitum. Estque hoc tum in bonis tum in malis, quod non habet utro modo sit utile. unde etiam nomina poëtæ ducunt, Achordum, & Alyrum concentum. ex priuanticibus enim inferunt. Probatur autem hoc in translationibus quod dictum est, quæ sunt ex proportione, ut dicere tubam esse concentum Alyrum.